

Dill oil BP 0.5 ml/100 m

For Animal Use Only

Composition

Each 100 ml **Bloat Clean** (Vet) Suspension contains Simethicone USP 1 gm & Dill oil BP 0.5 ml as an excipient.

Pharmacology

Simethicone is an anti-foaming agent that is orally administered to treat the effects of stomach gases that cause bloating and discomfort that helps to connect and break down gas bubbles in the stomach so the gas can be easily burped or passed by the body. The Proven surfactant in the treatment of frothy bloat in cattle, sheep and goats.

Indication

Indicated to all kinds of bloat & tympany. Bloat Clean (Vet) Suspension works very rapidly and in cases of severe bloat acts as an emergency basis.

Dosage & administration

Route of Administration: Administer orally as drench or intraruminally by using cannula or a long needle.

Large animal: 100 ml per head for 3-5 days. Small animal: 20 ml per head for 3-5 days. Or as directed by the registered Veterinarian.

Contra-indication

Contraindicated to animals hypersensitive to simethicone & dill oil.

Warning & precaution

More than 12 doses per day should not be used, except the advice of a registered Veterinarian.

Side effects

Common Side effects: Simethicone is physiologically inert and no adverse effect has been reported after oral ingestion.

Rare side effects: Not known.

Use in pregnancy, lactation

Used in pregnancy and lactating animals. However risk and necessity should be considered during administration in pregnant and lactating animals.

Drug interaction

With medicine: Not known.
With feed & others: Not known.

Overdose

At higher doses may cause gastrointestinal problem.

Withdrawal time

Meat & Milk: Nill.

Storage

Store below 30°C temperature & dry place, protected from light. Keep all medicines out of reach of children.

N.B.: Shake the bottle well before use.

Packing

100 ml & 500 ml.





শুধুমাত্র প্রাণি চিকিৎসায় ব্যবহার্য

উপাদান

প্রতি ১০০ মি.লি. ব্লট ক্লিন (ভেট) সাসপেনশন এ আছে সিমেথিকন ইউএসপি ১ গ্রাম এবং ডিল ওয়েল বিপি ০.৫ মি.লি.এক্লিপিয়েন্ট হিসেবে।

ফার্মাকোলজি

সিমেথিকোন হল একটি অ্যান্টি-ফোমিং এজেন্ট যা মুখে খাওয়ানোর মাধ্যমে পেটের গ্যাসের চিকিৎসার জন্য প্রদান করা হয়, যা পেট ফাঁপা এবং পেটে অস্বন্তি সৃষ্টি করে ফলে পেটে গ্যাসের বুদবুদ গুলিকে ডেঙে ফেলতে সাহায্য করে যাতে গ্যাসটি সহজেই শরীর থেকে বের হয়ে যায়। গবাদি প্রাণী, ভেড়া এবং ছাগলের ফেনাযুক্ত ব্লট চিকিৎসায় প্রমাণিত সার্ফাান্ট্যান্ট।

নিৰ্দেশনা

সব ধরনের ব্লট এবং টিস্পানির ক্ষেত্রে নির্দেশিত। **ব্লট ক্লিন** (ভেট) সাসপেনশন খুব দ্রুত কাজ করে এবং গুরুতর ব্লটের ক্ষেত্রে জরুরি ভিত্তিতে কাজ করে।

প্রয়োগমাত্রা ও প্রয়োগবিধি

প্রয়োগ পথ: মুখে অথবা ক্যানুলা ব্যবহার করে ক্লমেনে সরাসরি প্রয়োগ করতে হবে। বড় প্রাণি: প্রতি প্রাণিতে ১০০ মিলি ৩-৫ দিন। ছোট প্রাণি: প্রতি প্রাণিতে ২০ মিলি ৩-৫ দিন। অথবা রেজিষ্টার্ড ভেটেরিনারিয়ানের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

প্রতি_নির্দেশনা

সিমেথিকোন এবং ডিল ওয়েল এর প্রতি অতি সংবেদনশীল প্রাণিদের ক্ষেত্রে প্রতিনির্দেশিত।

সাবধানতা এবং সতর্কতা

রেজিষ্টার্ড ভেটেরিনারি চিকিৎসকের পরামর্শ ছাড়া প্রতিদিন ১২ টির বেশি ডোজ ব্যবহার করা অনুচিত।

পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া

সাধারণ পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া: সিমেথিকোন শারীরবৃত্তীয়ভাবে নিষ্ক্রিয় এবং মুখে খাওয়ানোর পরে কোনও বিরূপ প্রতিক্রিয়া নেই। বিরূল পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া: জানা যায়নি।

গর্ভবতী, দৃগ্ধবতী প্রাণিতে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকারী প্রাণিদের ক্ষেত্রে ব্যবহৃত হয়। তবে গর্ভবতী এবং স্তন্যদানকারী প্রাণিদের ক্ষেত্রে ঝুঁকি এবং প্রয়োজনীয়তা বিবেচনা করা উচিত।

ঔষধের মিথঞ্জিয়া

ঔষধের সাথে: জানা যায়নি। খাবার ও অন্যান্যের সাথে: জানা যায়নি।

মাত্রাধিক্য

উচ্চ মাত্রায় গ্যাস্ট্রোইন্টেস্টাইনাল সমস্যা দেখা দিতে পারে।

প্রত্যাহার কাল

মাংস ও দুধ: নেই।

সংরক্ষ

আলো থেকে দূরে, ৩০° সে তাপমাত্রার নিচে ও শুদ্ধ স্থানে রাখুন। সকল ঔষধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

বি.দ্র.: ব্যবহারের পূর্বে ভালভাবে ঝাকিয়ে নিন।

মোডকজাতকরণ

১০০ মি.লি. এবং ৫০০ মি.লি.।



03-24 PV 02